
Specjalność: 

 

Specjalność: nauczycielska. 

Specjalizacje: 

1. Specjalizacja w sporcie: (do wyboru: instruktorska lub bez 

uprawnień instruktorskich) -  do wyboru: piłka nożna, piłka 

siatkowa, piłka ręczna, koszykówka, podnoszenie ciężarów, 

lekkoatletyka, pływanie, gimnastyka, taekwondo, tenis stoło-

wy, tenis, narciarstwo, fitness.  

lub               

2. Sprawność specjalna w służbach mundurowych.  

 

Kierunek:  Wychowanie Fizyczne 

Poziom kształcenia: I° 

Profil: ogólnoakademicki 

Forma studiów: Stacjonarne/Niestacjonarne 

Opis specjalności: Po ukończeniu studiów w specjalności nauczycielskiej absolwent 

osiągnie kwalifikacje pozwalające na efektywne prowadzenie 

lekcji wychowania fizycznego oraz zajęć pozalekcyjnych na po-

ziomie szkoły podstawowej. Absolwent będzie przygotowany do 

wspierania wszechstronnego rozwoju ucznia, indywidualizowania 

procesu nauczania, zaspokajania szczególnych potrzeb edukacyj-

nych uczniów, organizowania życia społecznego na poziomie kla-

sy, szkoły i środowiska lokalnego, współpracy z innymi nauczy-

cielami, rodzicami i społecznością lokalną. Ponadto absolwent 

będzie przygotowany do wykorzystywania technologii informa-

cyjnych i komunikacyjnych w nauczaniu oraz do efektywnego i 

zgodnego z zasadami higieny posługiwania się narządem głosu.  

Po ukończeniu studiów w zakresie specjalizacji instruktorskiej, 

oprócz podstawowej wiedzy z obszaru nauk medycznych, nauk o 

zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej absolwent przygotowany 

będzie do pracy poza oświatą, jako specjalista do programowania, 

planowania i koordynowania pracy szkoleniowej w zakresie spor-

tu kwalifikowanego, w wybranej dyscyplinie lub dyscyplinach, na 

poziomie instruktora sportu. Celem pracy instruktora sportu jest 

podniesienie ogólnej sprawności podopiecznych lub ich specjali-

stycznego przygotowania do uprawiania określonej dyscypliny 

sportu.  

Słuchacze, którzy wybiorą specjalność sprawność specjalna w 

służbach mundurowych, uzyskają przygotowanie w zakresie 

sprawności i wydolności fizycznej, predysponujące do pracy w 

jednostkach wojskowych, policji, straży pożarnej itp. 

 

Dane kontaktowe 

Instytutu: 

adres, mail, telefon, 

strona www 

Instytut Wychowania Fizycznego, Turystyki i Fizjoterapii 

Armii Krajowej 13/15; 42-200 Częstochowa 34/365-59-83 

ikf@ajd.czest.pl ; http://www.iwf.ajd.czest.pl/ 

 


